
PROTOKÓŁ NR XXVII/13

z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 28 czerwca 2013 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów 

–  pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego –  Przewodniczącego Rady Gminy 

Ciechanów

W Sesji uczestniczyło 14 radnych na stan 15 radnych

/lista obecności w załączeniu/.

1. Pan Marek Kiwit –Wójt Gminy

2. Pani Maria Nadratowska – Sekretarz  Gminy

3. Pani Ewa Jędrzejewska – Skarbnik Gminy

Przebieg obrad:

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski –  przewodniczący Rady Gminy Ciechanów. Powitał 

wszystkich obecnych, oraz stwierdził quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Poinformował, że porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Interpelacje i zapytania Radnych.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na 2013 rok.

4.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Ciechanów projektu 

systemowego Indywidualizacja w Gminie Ciechanów „Chcemy i możemy więcej dofinansowanego 

z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki 

Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.2 wyrównywanie szans 

edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie 

oświaty. Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 

dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

6. Zamknięcie obrad.

Ad.     2.   Interpelacje i zapytania Radnych.  

Radny Majkowski poinformował, że droga powiatowa w Kargoszynie wymaga naprawy. Zwrócił 

się do Wójta o wniosek do Powiatowego Zarządu Dróg w Ciechanowie w tej sprawie.

Radna Kołakowska zwróciła się o remont drogi relacji Rutki Marszewice - Rutki Begny.

Radny  Petrykowski  poinformował,  że  w  Niestumiu  znajduje  się  duża  ilość  „barszczu 



sosnowskiego”. Poprosił o jego wycięcie.

Radny Jezierski poprosił o naprawę mostku w Chruszczewie po żniwach by nie utrudniać przejazdu 

rolnikom. Zaprosi radnych i pracowników Urzędu Gminy na otwarcie świetlicy w Chruszczewie w 

dniu 13 lipca b.r.

Ad.3   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na 2013   

rok.

Pani  Skarbnik  przedstawiła  zmiany  w  uchwale  budżetowej  gminy  Ciechanów  na  2013  rok. 

Poinformowała,  że wprowadza się  zwiększenia po stronie dochodów w kwocie 225.700,00 zł  i 

dotyczą działów:

– działu transport i łączność w kwocie 60.000,00 zł z tytułu wprowadzenia do budżetu dotacji 

ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych na realizacji zadania 

pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych relacji Romanowo-Rydzewo”,

– działu gospodarka  mieszkaniowa w kwocie 1.000 zł  z  tytułu  zwiększonych wpływów z 

odsetek,

– działu  administracja  publiczna  w kwocie  56.500,00 zł  z  tytułu  zwiększonych wpływów 

odsetek lokat bankowych w kwocie 10.000 zł, wpływów z opłaty za udzielone zezwolenia 

za  przewóz  osób  w  kwocie  500.00  zł,  z  tytułu  refundacji  poniesionych  kosztów 

pracowników interwencyjnych i publicznych z PUP w Ciechanowie w kwocie 46.000,00 zł,

– działu  dochody  od  osób  prawnych,  od  osób  fizycznych  i  od  innych  jednostek 

nieposiadających  osobowości  prawnej  oraz  wydatki  związane  z  ich  poborem  z  tytułu 

zwiększenia podatku od nieruchomości od osób prawnych/ dotyczy opodatkowania wolno 

stojących elektrowni wiatrowych w kwocie 100.000,00 zł, odsetek od nieterminowych wpłat 

podatków w kwocie  5.000,00 zł  i  opłat  za zagospodarowanie  odpadów komunalnych w 

kwocie 3.200,00 zł.

Ponadto  przedstawiła  zwiększenia  po  stronie  wydatków  budżetu  gminy.   Dodała,  że  dotyczą 

działów:

– działu transport i łączność z tytułu realizacji zadania pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych relacji Romanowo- Rydzewo” w kwocie 200.000 zł oraz na naprawę mostu 

w Chruszczewie w kwocie 15.000 zł

– działu gospodarka mieszkaniowa w kwocie 1.500 zł na opłaty sądowe.

– działu  administracja  publiczna   w  kwocie  46.000  zł  na  wynagrodzenia  i  pochodne  dla 

pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych

– działu ochrona zdrowia w kwocie 2.000 zł na dofinansowanie wyjazdów dzieci na „zieloną 

szkołę”

– działu  gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska   na  funkcjonowanie  systemu 



gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 13.200 zł, opróżnianie pojemników do 

segregacji odpadów przy świetlicach wiejskich w kwocie 10.000 zł i przetrzymywanie psów 

w schronisku w kwocie 10.000 zł.

Zmniejszenia po stronie wydatków dotyczą działów:

– obsługa długu publicznego w kwocie 65.000 zł z tytułu zmniejszenia nakładów na spłatę 

odsetek,

– gospodarka mieszkaniowa w kwocie 1.500,00 zł na opłaty sądowe,

– ochrona zdrowia w kwocie 2000 zł z tytułu zaoszczędzenia zmniejszenia zaoszczędzonych 

na wynagrodzenia bezosobowe ,

– gospodarka komunalna i  ochrona środowiska  w kwocie  5.000 zł  z  tytułu  zmniejszenia 

środków na zakup pojemników na odpady komunalne.

Poinformowała, że że budżet po zmianach przedstawia się następująco:

subwencje – 3.627.486,00 zł

dotacje celowe – 3.170.718,71 zł

środki z funduszy strukturalnych – 1.142.485,00 zł

dochody własne – 11.138.484,00 zł.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.4 Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Ciechanów 

projektu  systemowego  Indywidualizacja  w Gminie  Ciechanów  „Chcemy i  możemy więcej 

dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.2 

wyrównywanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych 

świadczonych  w systemie  oświaty.  Poddziałanie  9.1.2.  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych 

uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 

edukacyjnych.

Pani  Sekretarz  przedstawiła  projekt  uchwały.  Poinformowała,  że  wniosek  o  dofinansowanie 

projektu  w  ramach  Priorytetu  IX  Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w  regionach  w  dniu 

06.03.2013r.  został  pozytywnie  zatwierdzony  przez  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  i 

dofinansowany kwotą 60.000,00 zł. W związku z zatwierdzeniem ww. projektu wymagalnym stało 

się dostarczenie uchwały Rady Gminy w przedmiotowej sprawie i przedłożenie jej w terminie 10 

dni od otrzymania wezwania z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania dot. uzupełnienia wniosku.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała w załączeniu do protokołu.



Ad. 5.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.  

Odnośnie pytania radnego Majkowskiego Wójt  odpowiedział,  że  jest  to  droga gminy miejskiej. 

Poinformował, że zwróci się z wnioskiem do Prezydenta Miasta o remont rzeczowej drogi.

Pan  Wójt  poinformował,  że  w  miejscowości  Mieszki  Wielkie  przy  figurce  zostanie  wykonane 

zadaszenie. Dodał, że remont mostu w Chruszczwie będzie wykonany dopiero na koniec sierpnia 

b.r. Poinformował, że w dniu 8 lipca będą do odbioru w Urzędzie Gminy tablice informacyjne dla 

sołtysów. Odnośnie remontu drogi Rutki-Marszewice  poinformował, że jest konieczność wykupu 

gruntów  od  prywatnych  właścicieli  na  poszerzenie  drogi.  W  chili  obecnej  ww.  droga  będzie 

doraźnie wywożona żwirem lub tłuczniem.

Ad. 6 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Ciechanów  podziękował  wszystkim  za  przybycie  i  zamknął 

posiedzenie XXVII Sesji Rady Gminy Ciechanów.

Protokołowała:                                                                  Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów 

Katarzyna Szwarczewska                                                             Eugeniusz Olszewski


